
1 / 4

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: SOCIETA' VICENTINA TRASPORTI A R.L.
Numero di identificazione nazionale: prot.SVT-2022-9289
Indirizzo postale: VIALE MILANO 78
Città: VICENZA
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Codice postale: 36100
Paese: Italia
E-mail: svt@svt.vi.it 
Tel.:  +39 0444223105
Fax:  +39 0444327422
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.svt.vi.it
Indirizzo del profilo di committente: www.svt.vi.it

I.6) Principali settori di attività
Altre attività: trasporto pubblico locale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura negoziata telematica per l’affidamento del servizio di gestione in full service degli pneumatici in 
dotazione ai veicoli costituenti il parco mezzi di SVT SRL per la durata di 2 anni
Numero di riferimento: prot.SVT-2022-9289

II.1.2) Codice CPV principale
50116500 Servizi di riparazione di pneumatici, compreso il montaggio e l'equilibratura

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE IN FULL 
SERVICE DEGLI PNEUMATICI IN DOTAZIONE AI VEICOLI COSTITUENTI IL PARCO MEZZI DI SVT SRL 
PER LA DURATA DI DUE ANNI CON FACOLTÀ DI RINNOVO FINO AD UN MASSIMO DI ULTERIORI DUE 
ANNI
Importo annuo a base d’appalto € 450.000,00 pari ad € 900.000,00 nel biennio (oltre ad € 1.000,00 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso). CIG 9422613A39
Termine ultimo per la presentazione delle offerte: ore 14:00 del giorno 19/10/2022
ID Sintel 160007555

II.1.6) Informazioni relative ai lotti



2 / 4

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Offerta più bassa: 839 800.00 EUR / Offerta più alta: 892 400.00 EUR presa in considerazione

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Luogo principale di esecuzione:
I servizi oggetto dell’appalto vanno svolti presso le sedi di SVT ubicate nel territorio della Provincia di Vicenza. 
Per le attività di soccorso in linea, lungo le linee di TPL esercite

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Oggetto dell’appalto è la gestione del servizio di fornitura di pneumatici nuovi, ricostruiti e riscolpiti e relativa 
prestazione di manutenzione in Full service a costo chilometrico per il periodo di 2 anni.
Importo annuo a base d’appalto € 450.000,00 pari ad € 900.000,00 nel biennio (oltre ad € 1.000,00 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso).
E' prevista la facoltà di rinnovo fino ad un massimo di ulteriori 2 anni.
Il valore globale stimato dell’appalto ai fini dell’art. 35, comma 4, del D. Lgs. 50/2016, comprensivo di tutte le 
opzioni e i rinnovi, è pari ad € 2.436.000,00

II.2.5) Criteri di aggiudicazione (Consentire la pubblicazione? sì)
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Rinnovo del contratto fino ad un massimo di ulteriori 2 anni
Modifiche del contratto ai sensi dell’articolo 106, comma 1 lettera a) del D.Lgs 50/2016
Opzione di proroga tecnica di cui all’art. 106, comma 11, del D.Lgs 50/2016

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Aggiudicazione di un appalto senza previa pubblicazione di un avviso di indizione di gara nella Gazzetta ufficiale 
dell'Unione europea nei casi elencati di seguito
• Non è stata presentata alcuna offerta o alcuna offerta appropriata, né alcuna domanda di partecipazione o 

alcuna domanda di partecipazione appropriata in risposta ad una procedura con precedente indizione di gara
Spiegazione:
Con determina in data 08/08/2022 è stata indetta procedura aperta per l’affidamento del servizio in oggetto 
(bando prot. SVT-2022-7704 del 10/08/2022 pubblicato sulla GUUE S155-445975 del 12/08/2022) e la suddetta 
procedura, con determina in data 20/09/2022, veniva dichiarata deserta poichè tutte le tre offerte pervenute 
venivano escluse in quanto ritenute irregolari per vizio di forma relativo alla presentazione dell’offerta tecnica di 
gara.
RITENUTO necessario provvedere urgentemente all’affidamento del servizio in oggetto e considerato che l’art. 
125, comma 1, lett. a) del D.Lgs 50/2016 consente di procedere mediante procedura negoziata, senza previa 



3 / 4

indizione di gara, “quando in risposta a una procedura con previa indizione di gara, non sia pervenuta alcuna 
offerta o alcuna offerta appropriata, né alcuna domanda di partecipazione o alcuna domanda di partecipazione 
appropriata, purché le condizioni iniziali dell'appalto non siano sostanzialmente modificate…” si è indetta una 
procedura negoziata dando atto che il progetto posto a base di gara è rimasto sostanzialmente invariato rispetto 
al precedente progetto posto a base della procedura aperta sopra descritta dichiarata deserta.

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
SERVIZIO DI GESTIONE IN FULL SERVICE DEGLI PNEUMATICI IN DOTAZIONE AI VEICOLI COSTITUENTI 
IL PARCO MEZZI DI SVT SRL PER LA DURATA DI DUE ANNI

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
10/11/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte (Consentire la pubblicazione? sì)
Numero di offerte pervenute: 3
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente (Consentire la pubblicazione? sì)
Denominazione ufficiale: B.R. Pneumatici Spa
Numero di identificazione nazionale: c.f. 01800220244
Città: Thiene
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 900 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 892 400.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

V.2.7) Numero di contratti d'appalto aggiudicati:
1

V.2.8) Paese di origine del prodotto o del servizio
Origine comunitaria



4 / 4

V.2.9) Il contratto d'appalto è stato aggiudicato a un offerente che ha proposto una variante
no

V.2.10) Sono state escluse offerte in quanto anormalmente basse
no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto
Indirizzo postale: Cannaregio 2277/8
Città: Venezia
Codice postale: 30121
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
E' ammesso ricorso nel termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
11/11/2022


